San Andrés de Giles, 31 de octubre de 2023.

DECRETO N°3037

Visto:

Que el Honorable Concejo Deliberante
durante la sesién ordinaria celebrada el dia 26 de octubre del afo
2023 sanciond la ordenanza en virtud de la cual se autoriza al D.E. en
los términos del art. 273 de la L.O.M. a comprometer fondos de mas
de un ejercicio, para la ejecucién del convenio y adenda suscripta con
el Ministerio de Desarrollo Social de la Nacién, y

Considerando:

Que el articulo 1082 Inciso Il de la Ley
Orgénica de las Municipalidades establece que es facultad del
Departamento Ejecutivo promulgar o vetar las Ordenanzas que
sanciona el Honorable Concejo Deliberante.

Por ello el Intendente Municipal Interino
en uso de las facultades legales que le son propias:

DECRETA

ARTICULO 12: Promulgar la ordenanza sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante durante la sesion ordinaria celebrada el dia 26
de octubre de 2023, en virtud de la cual se autoriza al D.E. en los
términos del art. 273 de la L.O.M. a comprometer fondos de mas de
un ejercicio, para la ejecucién del convenio y adenda suscripta con el
Ministerio de Desarrollo Social de la Nacién, a efectos de cuyo registro
llevara el n? 2643/23.

ARTICULO 22: Registrar, comunicar , publicar y archivar.




Ordenanza N2 2643/23
Visto:

Las actuaciones contenidas en el
expediente N2 4101- 17692-0-2023 originado en virtud del convenio
oportunamente suscripto entre el Ministerio de Desarrollo Social de
la Nacién y el Municipio, en el marco del Proyecto Vulnerabilidad
Social y Econdémica San Andrés de Giles, cuyo objeto es el
otorgamiento de un subsidio institucional con caracter no
reintegrable, por la suma de $ 20.000.000 ;y
Considerando:

Que el mentado convenio, homologado
mediante decreto n? 2693/23 - en virtud de lo establecido en el
articulo 41 del decreto ley n? 6769/58 modificado por ley n°® 15078- ,
ha sido suscripto con el objeto de implementar el Programa
Vulnerabilidad social y econdmica San Andrés de Giles, a fin de
brindar asistencia a la poblacién que se encuentra en emergencia
social por su condicién de vulnerabilidad.

Que con fecha 15.9.23, el Municipio
requiere al Ministerio una ampliaciéon en $ 80.000.000 en la suma
oportunamente convenida, para ser destinada a la adquisicion de
equipamiento, materiales de construccién, alimentos y articulos de
limpieza e higiene. Requiere ademas la Municipalidad, la ampliacién
del plazo de ejecucién del mentado convenio.

Que a instancias de dicho requerimiento, se ha
suscripto entre las partes una adenda al convenio original, a través
de la cudl se materializa lo oportunamente requerido por la
Municipalidad.

Que han intervenido en las referidas
actuaciones la senora Contadora Municipal Interina y el sehor Asesor
Letrado, manifestando que no existen objeciones a la adenda
suscripta.

Que en virtud que la vigencia del
referido acuerdo se extenderia hasta el afio 2024, el Honorable
Concejo Deliberante debera autorizar al Departamento Ejecutivo, a
comprometer fondos que excedan el ejercicio, conforme lo normado
en el articulo 273 de La Ley Organica de las Municipalidades .

Por todo lo expresado el Honorable
Concejo Deliberante sanciona la presente

ORDENANZA
Articulo 12: Autorizar al Departamento Ejecutivo, en los términos
del articulo 2732 de la Ley Organica de las Municipalidades , a
comprometer fondos de mas de un ejercicio, para la ejecucién del
convenio y adenda suscripta con el Ministerio de Desarrollo Social de
la Nacidn, citados en el Visto.




Articulo 22: ILas modificaciones presupuestarias que demande lo
prescripto en lo antedicho, deberan ser practicadas por el
Departamento Ejecutivo, de acuerdo a lo establecido en el articulo
119- In Fine- de la Ley Organica de las Municipalidades.

Articulo 32: De forma.

Dada en sesién ordinaria celebrada por este Concejo Deliberante, en
San Andrés de Giles, el dia 26 de octubre de 2023.

German De Rossi Gustavo D.
Lennard

Secretario HCD Presidente HCD




S[983007) - S0 ANOS DEDEMOCRACIA™
Ministerio de

DsamlgSodi

Argentina

ADENDA AL
CONVENIO CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE
e ARTICULACION DE POLITICA SOCIAL DEL
wuwwmum'r
EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES DE GILES

uumumm

Entre la mm&nemuaon DE POLITICA SOCIAL del
mwmmwum-umu
mrw-.mnauwdm.w
ssmsmuuovm.(nmrnﬁtmmm-amﬁua
mw1wmt1.aumwumm1d




“1983/2023 — 40 ANOS DE DEMOCRACIA®

mmussammom-)a-n-dammmw-h
mawﬂuﬁhamm,m
de limpieza e higiene.

m-aummﬁtmwtsamamm
como IF-2023-111114106-APN-SAPS#MDS, solicia una ampliacion en el
mammamsom,-;pnuw
o la adquisicén de equipamiento, maieriales de construccién, alimentos ¥




“|083/2023 — 40 ANOS DE DEMOCRACIA”

institucional con carécter de no reintegrable sujelo & rendicidn de cuentas
W.nawmmmmwﬂ
mmbmmmmmwpfmmmm
wmm-amhmw
MATERIALES DE CONSTRUCCION Y ARTICULOS DE LIMPIEZA E

HENE

ammm;—uﬁbmwmm"m
mmummmdmmmadﬁa
las disponibilidades financieras y presupuestanas.
smaum-npa-mwmm
por ‘LA MUNICIPALIDAD", sin que mediare autorizacion expresa por parte de
< A SECRETARIA", debiendo &l circunstancie ser comunicade en forma
tahaciente.
mm—um-no—am.nﬁbiw

‘umammmzﬂmbﬁm
— Sucursal N* 3095 — Cuenis Comiente N" 4580010739, CBU

convenio es de CIENTO CINCUENTA (150) dies, contados a partir de le fecha

TERCERA. PLAZO DE EJECUCION. £ piszo de sjecuciin del presenis

-

e

%



N

CONVENIOLEYN°13010

Entre la DIRECCION DE VIALIDAD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, que en adelante se
denominara “D.V.B.A.”, con domicilio sito en Calle 122 N° 825 de la ciudad de La Plata, representados
en este acto por el Sefior Administrador General Hernan Y Zurieta por una parte, y la MUNICIPALIDAD
DE SAN ANDRES DE GILES, en adelante denominada el “MUNICIPIO", por la otra parte, con domicilio
en calle Moreno Nro. 338, representada en este acto por el Sefior Intendente Municipal Interino Miguel
A. Gesualdi, acuerdan la celebracion del presente CONVENIO, pararealizar tareas en caminos de la Red
Vial Provincial de tierra, conforme las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: La D.V.B.A. pone al servicio del MUNICIPIO y con el control del Departamento
Zona li-Morén, elflos siguiente/equipo/equipamiento: Un camion R.O 40982, una retropala O.1 2067, una
motoniveladora O.1 2054 y una Motoniveladora O.1 2032, cuyas caracteristicas se especificanen el Anexo
Unico, con su correspondiente equipista.

En este sentido, la D.V.B.A. hace formal entrega de la tenencia y uso en caracter de comodato gratuito
de los equipos indicados en el apartado anterior, al MUNICIPIO quién de plena conformidad, lo recibe
formalmente en este acto y lo acepta segun las previsiones contenidas en los Articulos 1533 a 1541 del
Caodigo Civily Comercial.

CLAUSULA SEGUNDA: Las tareas a que se vera afectado el equipo indicado precedentemente, se
desarrollaran uUnicamente en caminos de tierra de la Red Provincial, dentro de la jurisdiccion del
MUNICIPIO quedando absolutamente prohibida la utilizacion de los mismos en la ejecucion por parte del
MUNICIPIO de cualquier otra actividad o labor, salvo autorizacion expresa de la D.V.B.A.

EL MUNICIPIO confeccionara un Plan de Trabajos con la indicacién de los caminos, tramos y tareas
realizadas, el cual sera verificado semanalmente a través de un parte que el municipio enviara al

departamento Zonal de la D.V.B.A. semanalmente,

| equipo afectado sera conducido sélo por el personal de la D.V.B.A., estando totalmente prohibida la

conduccion por personal ajeno a esla.

efectos de resolver cuestiones practicas y operativas que se susciten y de proveer la integridad y
“continuidad de los caminos de la Red Vial, se deja establecido que la D.V.B.A. se reserva el contralor y

MAMISTERIO DE ﬂm DIRECCHOM DE
WNFRAESTRUCTURA Y Gy wvaucap
SERVICEDS PUBLICOS

BUENOS
AIRES

Avenida 122 N° 825 — La Plata — Bs.As. — Argentina- +54-221-421-1160 al 69www, vialidad gba.gob.ar



ANEX

CONVENIO CON MUNICIPIO DE SA]

RO/OI | Dominio Ao | Marca] Modelo T

40982 LQz-447 2012 FORD | CARGO| CAM]

1722

2067 | AQP-25 2001 | FIAT | FB-802| RETR
ALLIS

2054 AQL-24 2001 | FIAT FG-140 MOTC

ALLIS ADOR

2032 |~ APR-99 2001 (FIAT [ FG-140 | MOTC

ALLIS ADOR










«1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA™

Ministerio de
Desarrollo Social

Argentina

mqﬁu@u%hpmwmmﬂhmw
mmnmm

Guando fusre necesaria una prémoga, ls misma debers ser solicitada a “LA
t SECRETARIA® mediante nota fundada, con une antelscién no menor a
| QUINCE (15) dias del vencimiento del plazo previsto. La concesién de la
mmawnumm'xmwwwm
™\ debers iguaiments observarse of cumplimiento de las obiigaciones sefisiedas
en el presents.

CLAUSULA TERCERA:
wmmmuaﬂmamnum

-

mmhwwmuhwm
mwmm

A los efecios de determinar ¢f cumplimisnto de la finaidad socisl del presente
m‘amuﬁu‘nusﬂnm\l&'md&h
mmrnmuumumrwwﬁ*
Dociarscién Jurads un resumen de implemeniacién y les néminss. de
destinatarios de los elementos mencionados en la cléusula precedente
indicando la nomina de Personss asisides especificando nombre, apeliido,







	D E C R E T O Nº 3037
	Visto:
	Considerando:
	Que el artículo 108º Inciso II de la Ley Orgánica de las Municipalidades establece que es facultad del Departamento Ejecutivo promulgar o vetar las Ordenanzas que sanciona el Honorable Concejo Deliberante.
	Por ello el Intendente Municipal Interino en uso de las facultades legales que le son propias:
	
	D E C R E T A

